ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Богучарском муниципальном районе Воронежской области
Дата проведения: 31.05.2016г.
Место проведения: кабинет главы администрации Богучарского
муниципального района Воронежской области
Время проведения: 15 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Кузнецов В.В.
Самодурова Н.А.
Кожанов А.Ю.
Костенко И.М.
Агапова Л.В.
Лацыгина Е.В.
Бундуков С.И.
Попов А.В.

Ведет заседание Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе Воронежской области.

Приглашены:

   1.Величенко Юрий Михайлович – первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района;
  2. Саввин Сергей Иванович - прокурор Богучарского района;
  3. Козлов Д.В. -  начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области;
4. Журавлев Ю.А. - начальник отдела по строительству и архитектуре, транспорту, топливно – энергетическому комплексу, ЖКХ администрации района;
  5. Комаров О.А. – начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации  Богучарского муниципального района.
 6. Нежельский И.М. - глава администрации городского поселения - город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области;

Повестка дня:

1. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, и эффективности взаимодействия с прокуратурой Богучарского района
Докладчик:   Самодурова Н.А. - заместитель главы  администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

2. Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг
Докладчик: Комаров О.А. – начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации  Богучарского муниципального района.
Докладчик: Журавлев Ю.А. – начальник отдела  по строительству и  архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации  Богучарского муниципального района.
         Докладчик: Саввин Сергей Иванович – прокурор Богучарского района.

1. СЛУШАЛИ: О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, и эффективности взаимодействия с прокуратурой Богучарского района
Докладчик:   Самодурова Н.А. - заместитель главы  администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
(информация Самодуровой Н.А. - заместителя главы  администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района прилагается к протоколу)

Выступили:

Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района
Вся ли информация опубликовывается на сайте администрации Богучарского муниципального района в разделе «Прокурор разъясняет»?

Саввин Сергей Иванович – прокурор Богучарского района
Да, прокуратура Богучарского района осуществляет информирование органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, граждан, о наиболее значимых изменениях в действующем законодательстве путем размещения сведений на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района в рубрике «Прокурор разъясняет».

Вопросов и предложений о выступлении больше не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 8
против		- нет
воздержались	- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)

2. СЛУШАЛИ: Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг
Докладчик: Комаров О.А. – начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации  Богучарского муниципального района,
Докладчик: Журавлев Ю.А. – начальник отдела  по строительству и  архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации  Богучарского муниципального района.
         Докладчик: Саввин Сергей Иванович – прокурор Богучарского района.

(информация Комарова О.А. и Журавлева Ю.А. прилагается к протоколу)

Вопросы к Комарову О.А.
Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района
МФЦ по вашим всем услугам принимают документы?

Ответ
Да, МФЦ осуществляет предоставление муниципальных услуг в сфере земельных и имущественных отношений.

Самодурова Н.А.- заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

Количество обращений  за предоставлением муниципальных услуг в администрацию района уменьшилось или увеличилось  после образования МФЦ?
Ответ
Да, количество обращений  к нам сократилось после создания МФЦ.

Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 8
против		- нет
воздержались	- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе				В.В.Кузнецов